
Uniikkia ja paikallisia erikoisuuksia 

• Lahti valittiin Euroopan ympäristö- pääkaupungiksi
2021.

• Lahti on luontopositiivinen 2030 mennessä.
• Lahden tavoitteena on olla

hiilineutraali ensimmäisenä Suomen suurista
kaupungeista.

• Lahti on valittu sadan hiilineutraalin ja älykkään
kaupungin joukkoon. (EU:n kaupunkimissio)

• Lahti isännöi Pohjoismaisten hiihtolajien MM-kisat
ennätyksellisen kahdeksannen kerran vuonna 2029.

• 100 vuotta maastohiihdon maailmancup kilpailuja.
• Lahtea halkovat Salpausselän reunamuodostumat

näkyvät avaruuteen asti.

Lahti on Suomen johtava ympäristö- 
kaupunki ja edelläkävijä eurooppalaisten 
kestävien kaupunkien joukossa. 
Lahdessa on tehty vaikuttavia tekoja 
kestävyyden eteen jo vuosikymmenten 
ajan. Lahti tavoittelee hiilineutraaliutta 
ensimmäisenä Suomen suurista 
kaupungeista. 

Yleistä Lahdesta 

→ Lahden kaupunki on perustettu vuonna 1905.

→ Lahti on Suomen yhdeksänneksi suurin kaupunki,
Vesijärven rannalla, osa eteläisen Suomen kasvukeskusta.

→ Sijainti pääkaupunki Helsingistä (100 km / 50 min).

→ Asukkaita 121 900.
→ Pinta-ala 517 km2, josta 74 % on viheraluetta ja

11 % vesistöjä / sisävesiä.

→ Ensimmäinen Euroopan ympäristöpääkaupunki Suomessa.

• Salpausselkä Geopark on osa UNESCO
Global Geopark -verkostoa.

• CNN:n mukaan Lahti on yksi maailman parhaista
matkakohteista. (CNN 2022)

• Lahti on ehdolla Euroopan älykkäimmäksi
matkakohteeksi 2025.

• Sibeliustalo on yksi maailman parhaista konserttisaleista
ja maailmankuulun Sinfonia Lahden kotisali.

• LUT-yliopisto on maailman 300 parhaan yliopiston
joukossa (THE 2025)

• Maailmanluokan hiihtoladut tehdään joka talvi Vesijärven
vedestä.



L ahti rakentaa tällä hetkellä vauhdilla kestäväm-
pää tulevaisuutta, jossa keskiössä ovat vahvasti 
kiertotalous, sähköinen liikenne ja energiatuo-

tannon ratkaisut. Merkittävät investoinnit elintarvike- 
teollisuuteen, LUT-yliopisto ja logistinen sijainti  osana 
eteläisen Suomen kasvukeskusta kiihdyttävät tällä 
hetkellä alueen kasvua. 

Lahti on Suomen talviurheilun pääkaupunki ja 
talviurheilun sydän. Ainutlaatuinen  luonto ja 
suurtapahtumaosaaminen vahvistaa koko Suomen 
imagoa ja vetovoimaa kestävien urheilu- tapahtumien 
ja urheilumatkailun maana.

Valtaosa eurooppalaisista asuu juuri Lahden 
kokoisissa kaupungeissa, joten olemme  
erinomainen esimerkki monelle.

Strategia

Lahden kaupungin visiona vuoteen 2030 on:  
Lahti – tehty kestäväksi. Suomen johtavan ympäristö- 
kaupungin edelläkävijyys tuo asukkaille hyvinvointia  ja 
yrityksille menestystä. Visio asettaa Lahdelle 
kunnianhimoisen tavoitteen edistää niin ekologista, 
sosiaalista kuin taloudellista kestävyyttä. 

Strategian mukaisesti Lahti tähtää hiilineutraaliksi. 
Lisäksi kaupunginhallitus on asettanut tavoitteeksi 
luontopositiivisuuden vuoteen 2030 mennessä. 
Samalla aikajänteellä Lahti tavoittelee myös 
korkeakouluopiskelijoiden määrän kasvattamista 10 
000:een.  
→ Strategia

Suomen johtava ympäristökaupunki ja 
Euroopan ympäristöpääkaupunki 2021 

Euroopan komission nimitti Lahden vuoden 2021 
Euroopan ympäristöpääkaupungiksi (European Green 
Capital Award) ensimmäisenä kaupunkina Suomessa. 
Tunnustus on osoitus Lahden pitkäjänteisestä ympä-
ristötyöstä Suomen johtavana ympäristökaupunkina.

Euroopan ympäristöpääkaupunkivuosi vahvisti 
Lahden asemaa kansainvälisenä ympäristöasioiden 
edelläkävijäkaupunkina. Vuonna 2022 Lahti valittiin 
sadan eurooppalaisen hiilineutraalin ja älykkään 
kaupungin joukkoon. 
→ GreenLahti

Lahtelaisia ratkaisuja maailman- 
laajuisiin ympäristöhaasteisiin 

Lahden ympäristötarina sai alkunsa Vesijärven  
pelastamisesta. Lahti aloitti kunnianhimoisen vesien-
suojelutyön jo 1970-luvulla, kun kaupungin suurimman 
järven näkyvä rehevöityminen haluttiin pysäyttää. 
Vesijärven pitkäjänteisen hoitotyön tuloksena alueella 
on kansainvälisesti tunnettu, yksi maailman parhaiten 
onnistuneista vesistökunnostuskohteista. Vuosikym-
meniä jatkunut kunnostustyö on tuonut kaupunkiin 
tärkeää ympäristöosaamista ja menetelmiä on viety 

Lahdesta maailmalle. Vesiensuojeluosaaminen ulottuu 
myös pohjavesien suojeluun, joka on Lahdessa koros-
tetun tärkeässä asemassa. Kaupunki sijaitsee Suomen 
suurimpiin kuuluvien pohjavesimuodostumien päällä. 
Lahdessa juodaan hanavetenä Salpausselän harjujen 
suodattamaa korkealaatuista vettä. Raikas pohja-
vesi on alueen tärkeä valtti myös sitä hyödyntäville 
yrityksille.

Lahti on suunnannäyttäjä ilmastotyössä. Luovuimme 
kivihiilen käytöstä vuonna 2019 ja nyt lahtelaiskodit 
lämpiävät kierrätyspolttoaineella ja paikallisella,  
sertifioidulla puulla. Energiakäännöksen ansiosta 
Lahti on leikannut kasvihuonekaasupäästöjään 67 % 
vuoden 1990 tasosta.

Lahti on kehittänyt kiertotalousosaamisesta 
kasvuhakuista liiketoimintaa, ja jo 99 % yhdyskunta-
jätteestä hyödynnetään energiana tai materiaalina. 
Lahdessa kehitetään uusia, monistettavia malleja 
kiertotalouden mukaisten tuotteiden valmistamiseen 
sekä kestävään kuluttamiseen. Seutu tarjoaa kiinnos-
tavan toimintaympäristön Cleantech-alan yrityksille. 
Ala työllistää alueella lähes 5000 asiantuntijaa. Lahti 
tähtää täysin jätteettömäksi kiertotalouskaupungiksi 
vuonna 2050.
Lahteen perustettu hiilineutraalin rakentamisen 
innovaatioverkosto kehittää ratkaisuja uusiutuvaan 
energiaan ja energiatehokkuuteen rakentamisessa.

Lahti kannustaa asukkaita kestävään liikkumiseen. 
Tavoitteena on, että yli 50 prosenttia matkoista  
kuljetaan kestävästi vuoteen 2030 mennessä.  
Kaupunkilaisilla on käytössä sähköinen kaupunki- 
pyöräjärjestelmä, omia liikkumisen päästöjä voi  
seurata mobiilisovelluksen avulla. Lisäksi kestävää 
liikkumista edistetään lisäämällä biokaasu- ja sähkö-
bussien osuutta paikallisliikenteessä. 

Lahden seudulla käynnistetty 10-vuotinen Luonto- 
askel terveyteen -ohjelma yhdistää Päijät-Hämeen 
alueen terveys- ja ympäristötavoitteet. Ohjelman 
tavoitteena on löytää keinoja, joilla on mahdollista 
parantaa väestön terveyttä ja vähentää ympäristö-
kuormaa. Yksi esimerkki on Päijät-Hämeen keskus-
sairaalan vieressä sijaitseva Kintterön terveysmetsä. 
Terveysmetsä tarjoaa virkistys- ja rentoutumispaikan 
sairaalan asiakkaille ja henkilökunnalle. 
→ Luontoaskel terveyteen

Lahden tavoitteisiin kuuluu suojella vähintään 5 % 
kaupungin pinta-alasta vuoteen 2030 mennessä.  
Nyt suojeltuja alueita on noin 1 200 hehtaaria, noin 2 
% pinta-alasta.

Lahti tavoittelee hiilineutraaliutta
 ensimmäisenä Suomen suurista 
kaupungeista
Lahden kunnianhimoinen tavoite on olla hiilineutraali  
ensimmäisenä Suomen suurista kaupungeista. 
Lahdessa on luotu sadan ilmasto- ja  

https://www.lahti.fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/strategia-ja-kehittaminen/kaupungin-strategia/
https://greenlahti.fi/
https://paijat-sote.fi/yhtyma/hankkeet/luontoaskel-terveyteen/
https://www.lahti.fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/ymparistokaupunki/luontopositiivinen-lahti/luontoaskel-terveyteen/


ympäristötoimenpiteen lista, joilla kaupunki etenee 
kohti tavoitettaan. Tutustu Lahden toimenpiteisiin: 

→ Lahdenymparistovahti

Kasvua sähköisen liikenteen ja  
elintarviketeollisuuden vauhdittamana 

Sähköisen liikenteen klusteri tukee sähköisen  
liikenteen kasvua kehittämistyöllä ja piloteilla. 
Lappeenrannan-Lahden teknillinen yliopisto tarjoaa 
maisteriopintoja sähköisessä liikenteessä. LUT on 
maailman kymmenenneksi paras yliopisto 
ilmastoteoissa. Helsingin yliopiston  
ympäristötieteentutkimusta tehdään Lahdessa. 
Lahtelaiset korkeakoulut tekevät tiivistä yhteistyötä 
alueen yritysten kanssa.

Lahdesta on rakentumassa elintarviketeollisuuden 
kansainvälinen ja kasvava keskittymä. Päijät-Hämeen 
viljaklusterin yritykset ja viljan jalostus kansain- 
välisiksi huipputuotteiksi työllistää 3 000 osaajaa. 

LAB-ammattikorkeakoulun elintarvikelaboratorio 
Food Pilot Plant muodostaa yhdessä LABin 
kiertotalouslaboratorion kanssa ainutlaatuisen 
kokonaisuuden tutkimus-, kehittämis- ja 
innovaatiotyöhön. Elintarvikelaboratorion 
tarkoituksena on kehittää kasvipohjaisia 
elintarvikkeita ja etsiä tehok-kaampia tapoja 
hyödyntää esimerkiksi sivujakeita. 

Kansainvälisten urheilutapahtumien 
kaupunki

Ympäristöosaamisen lisäksi Lahti tunnetaan  
kansainvälisesti talviurheilukaupunkina. Seudulla  
on merkittävää liikunnan, urheilun, suurtapahtumien 
ja matkailun osaamista ja kansainvälisesti  
orientoitunutta alan yritystoimintaa.

Mainetta vahvistaa jo sata vuotta järjestetyt Sal-
pausselän kisat sekä vuonna 2029 järjestettävät 
ennätykselliset kahdeksannet hiihdon MM-kisat. 
Tapahtumat ovat tärkeä osa kaupungin 
kulttuuriperintöä ja matkailun vetovoimaa. Vuonna 
2025 Lahti isännöi Spartan-esteratakilpailun EM-kisoja 
sekä toimii näyttämönä useilla kansainvälisille 
urheilutapahtumille.

Korkeatasoinen ja monipuolinen 
kulttuuritarjonta

Lahden kaupunginteatteri ja Sinfonia Lahti tarjoavat 
korkeatasoisia kulttuurielämyksiä kaikille. Elämän  
musiikin kirjo on valtaisa. Musiikkimaine on vuosi-
kymmenten perua ja sitä uudistaa livemusiikkiin  
panostavat klubit, jamit ja festivaalit. 
    Lahden museoissa voi kokeille, miltä tuntuisi 
ihastella Lahtea radiomastosta tai hypätä 
mäkihyppääjän lailla Suurmäestä.

Lahden Historiallinen museo avaa aikaikkunoita Lahden 
alueen arjen historiaan jääkaudelta nykypäivään. 
Entinen panimokortteli Malski on  lahtelaisten 
kohtaamispaikka ja monipuolinen kaupunki-
kulttuurikohde. Visuaalisten taiteiden museo Malvassa 
voi tutustua taiteen ja muotoilun klassikoihin ja uusiin 
virtauksiin.

Maailmanluokan puitteet  
liikkumiseen ja virkistäytymiseen 

Lahdessa luonto on etupihalla ja Lahden seutu tunne-
taan liikunnasta ja urheilusta. Lähes kolmannes 
lahtelai-sista asuu 300 metrin etäisyydellä 
virkistysalueesta. 

Lahtea halkovat Salpausselät ovat näyttävimmillään 
Lahden seudulla ja tarjoavat maailmanluokan puitteet 
talven hiihtoladuille sekä kesän liikuntareiteille. Jääkau-
den aikaiset harjumuodostumat ovat Suomen kansain-
välisesti tunnetuinta geologista luonnonperintöä, ja 
niiden tarinan kertova Salpausselkä Geopark  
nostettiin UNESCO Global Geopark -kohteeksi. 

→ Salpausselkä Geopark

Johto ja politiikka

Lahden kaupungin ylintä päätösvaltaa käyttää asukkai-
den valitsema valtuusto. Lahden kaupunginvaltuustossa 
on 59 jäsentä. Kolme suurinta puoluetta ovat suomen 
sosiaalidemokraattinen puolue, kansallinen kokoomus ja 
perussuomalaiset. Kaupunginvaltuuston 
puheenjohtajan toimii Francis McCarron (kok.). 

Kaupunginhallitus johtaa kaupungin hallintoa ja 
huolehtii valtuuston päätösten täytäntöönpanosta. 
Kaupunginhallitukseen kuuluu 10 jäsentä. Kaupungin-
hallituksen puheenjohtaja on Pekka Komu (sd.). 
Lahden kaupunginjohtaja on Niko Kyynäräinen. 

Lahti-kaupunkikonserniin kuuluu noin 60 yritystä, 
yhteisöä, kuntayhtymää ja säätiötä. Kaupunki- 
konsernissa työskentelee yli 10 000 ihmistä. 

→ Päätöksenteko

Yrityslistaus

Fazer 
Halton 
Hartwall 
ISKU 
Kempower 
Kemppi 
Koskisen 
LSK Group 
Luhta 

Oilon 
Peikko 
Polttimo 
Raute 
Sandvik 
Sinuhe 
Stora Enso 
Teerenpeli Yhtiöt 
Teknoware 
UPM 
Versowood 
Wipak
Woodio

https://lahdenymparistovahti.fi/
https://visitlahti.fi/etusivu/salpausselkageopark/
https://www.lahti.fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/paatoksenteko/
https://visitlahti.fi/etusivu/salpausselkageopark/
https://www.lahti.fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/paatoksenteko/


Yhteyshenkilöt

Viestintäjohtaja Veera Hämäläinen, veera.hamalainen@lahti.fi 

Ilmastopäällikkö Aino Kulonen, aino.kulonen@lahti.fi

Elinkeinopäällikkö Miikka Venäläinen, miikka.venalainen@lahti.fi 

Kaupunkikulttuurijohtaja Henna Eskonsipo-Bradshaw, henna.eskonsipo-bradshaw@lahti.fi

Tapahtumakoordinaattori Suvi Mononen, suvi.mononen@lahti.fi

Kaupungin sometilit

@cityoflahti, @greenlahti

@LahdenKaupunki 

@Lahden kaupunki / City of Lahti

Lahti.fi 
Greenlahti.fi 
Visitlahti.fi

Kysymyksiä?
Ota yhteyttä!
→ viestinta@lahti.fi

Elinvoimajohtaja Elina Laavi, elina.laavi@lahti.fi 

Toimitusjohtaja, Raija Forsman, raija.fosrman@lahtiregion.fi

https://www.lahti.fi/
https://greenlahti.fi/
https://visitlahti.fi/



